
NGA ZVICRA
E shtunë, 29 Frytor (Shtator) 2018

SHHK“SALIH	ÇEKAJ“	NË	ZVICËR	
LAJMËRON	PËR:

 Mjetet e mbledhura në Zvicër për ngritjen e memorialit Dr. Ibrahim
Rugova në Malaj të Rugovës, mbikqyrjen dhe shpenzimet e tyre nga ana e
komisionit përgjeegjës i autorizuar nga Nënkëshilli në Zvicër.

Nga  Abas Fejzullahi



Më datën 2018-09-29 në ora 19, në klubin Dardania në Zofingen të ZvicrësNënkëshilli për ngritjen e Memorialit Dr.Ibrahim Rugova në Malaj të Rugovës, ithemeluar më 2018-03-31 në të njejtin vend, mbajti mbledjen e katërtë merradhë me këtë rend dite:
1.Të dhënat e komisionit për mbikqyrjen dhe shpenzimin e mjeteve të
grumbulluara në Zvicër.

SHHK“ SALIH ÇEKAJ“ në Zvicër si organizatore për themelimin e
Nënkëshillit dhe dy komisioneve për mbikqyrjen dhe shpenzimin e mjeteve tëmbledhura në Zvicër për ngritjen e memorialit Dr. Ibrahim Rugova në Malaj tëRugovës bashkia e Pejës, lajmëron 626 pjesëmarrësit  që ndihmuan si në vijim se:
1. Nënkëshilli i themeluar në Zvicër dhe komisioni në përbërje nga Ismet

Shala, Bekë Osmanaj dhe Rasim Gashi është përgjegjës dhe jep të
dhëna vetem për mjetet e mbledhura nga veprimtarët në Zvicër, si për
shumën, mbikqyrjen dhe shpenzimet e tyre lidhur me ngritjen e
memorialit Dr. Ibrahim Rugova  në Malaj të Rugovëes.

2. Antarët e Nënkëshillit të zgjedhur në mbledhjen e datës 2018-05-26, në
komision e të ngarkuar me prgjegjësi për zbatimin dhe jetësimin e të
gjitha kërkesave që përshkruhen në Vendimin në vijm:Në mbledhjen e datës 2018-05-26 mbajtur në Klubin Dardania në ZofingenNënkëshilli mes tjerash llogariti shumën përfundimtare të mjeteve tëmbledhura dhe mori këtë:

V E N D I MAUTORIZON DHE NGARKON ME PËRGJEGJËSI ANËTARËT E NËNKËSHILLIT NËZVICËER PËR PERDORIMIN DHE MBIKQYRJEN E MJETEVE NË KOSOVË1.Tre anëtarët e Nënkëshillit:Ismet Shala, Bekë Osmanaj dhe Rasim Gashi, janëtë autorizuar dhe përgjegjës për mbikqyrjen dhe përdorimin e mjeteve përngritjen e Memorialit për Dr. Ibrahim Rugovën në Malaj të Rugovës.2.Për çdo pagesë që bëhet për çfardo pune të kryer lidhur me Memorialin, që ka tëbëjë me materialin e blerë të dëshmohet me Fletëpagesë dhe të tre anëtarët eautorizuar të hulumtojnë e vërtetojnë lartësinë e çmimeve në dy tri vende, pastajtë bëjnë pagesen ku përcaktohen.3.Secili prej anëtarëve duhet të ken nga një kopje të Fletëdëshmive për çdopagesë të bërë. Tërheqja e mjeteve nga banka bëhet me nenshkrimin e të treanëtarëve.



4.Të gjitha Fletëdëshmitë për pagesatë e bëra nga tre anëtarët e autorizuar tëNënkëshillit: Ismet Shala, Bekë Osmanaj dhe Rasim Gashi duhet sjellurorigjinaliet e dëshmive për pagesatë e bëra, tek arkëtari në Zvicër zotëri Lush
Mulaj i autorizuar nga Nënkëshilli me datën 2018-05-26 të mbikqyrë dhekontrolloj përdorimin e mjeteve të mbledhura bashkë me dy anëtarët eautorizuar për këtë çshtje, Qmil Çekaj dhe Saim Tahiraj.Vendimi bëhet i plotëfuqishëm me nënshkrimin e tëautorizuarëve në vijim medatën 2018-05-26

3. Me përgjegjësi zbatuan dhe jetësuan përmbajtjen e VENDIMIT të
sipërshënuar dhe këtë e dëshmuan në mbledhjen e katërtë me rradhë
të Nënkëshillit mbajtur me datën 2018-09-29 ku arkëtari i SHHK”Salih
Çekaj”  në Zvicër z. Lush Mulaj lexoj dhe paraqiti para pjesëmarrësve
të pranishëm, të gjitha dëshmitë me shkrim që i kanë sjellur anëtarët
e komisionit Ismet Shala, Bekë Osmanaj dhe Rasim Gashi përgjegjësit
për mbikqyrjen e shpenzimeve të mjeteve të mbledhura në Zvicër për
memorialin sipas Vendimit të sipërshënuar.Nga të pranishmit pati pyetje se sa ka kushtuar Memoriali deri tani dheshuma e përgjithëshme e mjeteve te mbledhura ?Lidhur me këtë pyetje dhe të ngjajshme si kjo, anëtari i komisionit dhekryetari i SHHK” Salih Çekaj” për Zvicër z. Saim Tahiraj, mes tjerash tha: KyNënkëshill është përgjegjës vetëm për mjetet e mbledhura në Zvicër dhe për këtëekziston Vendimi dhe përgjegjësit për mbikqyrjen dhe shpenzimet e këtyremjeteve.Për mjetet tjera të dorzuara nga Gjermania e vendet tjera përgjegjësinë embajn Këshilli qëndror në Kosovë dhe besoj Nënkëshillit në Zvicër ata do t’idërgojnë në fund të dhënat kur kryhen të gjitha punët shumën se sa ka kushtuardhe sa mjete janë mbledhur gjithësejt.



Foto  e anëtarëve të Nënkëshillit pas përfundimit të mbledhjesTë pranishmit  ishin të knaqur me punën e bërë të anëtarëve të komisionitpërgjegjës për mbikqyrjen e mjeteve të mbledhura dhe me dëshmit e ofruara përpagesat e bëra si dhe për punën e tyre fizike në rastet kur është paraqitur nevojadhanë shpjegime njëherit u falënderuar ndihma e Din Gashit në këtë drejtim. Uvrejt dhe u shpreh edhe një knaqësi edhe për rrjedhën e punëve në Memorial derimë tani .Kryetari i Shoqatës Z. Saim Tahiraj, njoftoj të pranishmit edhe për Kërkesëne bërë nga Sanxhaku për t’i ndihmuar 5 student që të kryejn studimet nëFakultetin e mësuesisë në Kosovë, për nevojatë e vendit të tyre për të mësuargjuhën shqipe gjeneratat e reja, ku dha sqarimet e nevojshme.Bëri thirrje ata që dëshirojnë të ndihmojnë të derdhin mjetet në shoqatë metheks të veçantë në Fletpagesë për bursa për 5 student për tri vite . Ku për një vitnevoiten grumbullimi  i mjeteve prej 12 mijë Franga, andaj duhet shiquar bamirëstë tjerë dhe firma e ndërmarrje që shprehin dëshirë e gatishmëri për tëndihmuar.Pasi shoqata ska mundësi, sepse është në ndërtim te një shtëpie përnevojtarë…ku duhet poashtu pritur bamirës dhe grumbullimin e mjeteve.Nga të pranishmit u paraqitën për ndihmë për bursa për studentët nga
Sanxhaku që ju kanë drejtuar Shoqatës për ndihmë, sipas mundëesive të tyre nëvijim të lajmruarit për shumen që vet e lajmruan dhe kohëzgjatjen .Nr. Emri dhe  mbiemri Shuma mujore Kohëzgjatja e pagesës për muaj1. Qamil Çekaj 20 Fr Tri (3) Vite2. Abas Fejzullahi 30 ** ******* ****3. Gani Ahmetaj 30 ** ****** ****4. Saim Tahiraj 50 ** ****** ****5. Gëzim Hadërgjonaj 20 ** ****** ****6. Osman Lajqi 50 ** ****** ****7. Shaban Morina 50 Eu Tridhjetë ( 30) Vite8. Bashkim    Nitaj 20 Fr Tri (3) ****9. Canë            Smajlaj 20 ** ****** ****10. Skënder     Tolaj 20 ** ****** ****11. Sefedin Fetahaj 20 ** ****** ****12. Sefedin       Vokshi 20 ** ****** ****13. Hamdi         Rrustemaj 20 ** ****** ****Kushdo që shpreh gatishmërin për ndihmë studentëve të sanxhakut të lajmrohetnë SHHK”Salih Çekaj” në Zvicër për të dhëna  më të hollësishme.Në vijim dëshmit  për shumën e mbledhur për memorialin, mbikqyrja dheshpenzimet për punët lidhur me memorialin dhe shtatoren e Dr.ibrahim Rugovës:






















